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ZZDW.6/391/11 -1/8-9/2018                                                Koszalin, dnia 16.02.2018 r. 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Dot. przetargu nieograniczonego na: „Opracowanie dokumentacji dla zadania  

pn. Budowa mostu w m. Siekierki w ciągu drogi wojewódzkiej nr 126 w km 9 + 072.” 

Na podstawie art. 38 ust. 1  ustawy - Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia 

treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

 

 Pytanie nr 1 

Zgodnie z zapisami OPZ zakres zamówienia obejmuje wykonanie :  

- projektu stałej i tymczasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia robót, przy 

uwzględnieniu utrzymania ciągłości ruchu.  

Ponieważ zgodnie z zapisami OPZ inwestycja obejmuje całkowita rozbiórkę istniejącego mostu 

prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje pod hasłem „utrzymanie ciągłości ruchu 

pieszego i kołowego” ? Czy Zamawiający oczekuje :  

 a) Projektu budowy dodatkowego mostu objazdowego na czas budowy mostu 

zasadniczego ? - konieczność rozszerzenia zamówienia opisanego w OPZ czy tylko  

 b) Projektu objazdów drogowych czyli poprowadzenie ruchu objazdowego droga 

wojewódzką nr 125 ?  

 

Odpowiedz: 

W SIWZ znajdują się zapisy: 

- „wykonanie projektu tymczasowej organizacji ruchu dla zachowania przejazdu w ciągu drogi 

na czas budowy”, 

- „przyjęta technologia musi zapewniać wykonanie obiektu bez zamknięcia drogi dla ruchu 

pieszego i kołowego”, 

-„opracowanie projektu stałej i tymczasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia robót przy 

uwzględnieniu utrzymania ciągłości ruchu”, 

Zgodnie z tymi zapisami należy opracować także tymczasową organizację ruchu na czas 

budowy, która zapewni przejazd w ciągu drogi na czas budowy – sposób rozwiązania należy 

do Wykonawcy dokumentacji. 

Może to być drogowy obiekt inżynierski wraz z dojazdami obok istniejącego mostu jeżeli 

będzie taka potrzeba dla budowy nowego obiektu. 
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 Pytanie nr 2 
 Na stronie 38 OPZ Zamawiający podał, że Wykonawca ma uzyskać decyzję lokalizacji 

inwestycji celu publicznego. Prosimy o potwierdzenie tej drogi procedowania jako drogi 

obligatoryjnej, a nie procedowanie w procedurze ZRID.  
 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca dokumentacji ma uzyskać pozwolenie na budowę tym 

samym konieczne jest procedowanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego. 

  

 Pytanie nr 3 

Zamawiający podał w OPZ wymóg uzyskania przez Wykonawcę decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach inwestycji. W związku z faktem, że inwestycja leży w obszarze 

NATURA2000 obligatoryjne będzie opracowanie raportu oddziaływania inwestycji na 

środowisko wraz z badaniami terenowymi flory i fauny i analizą środowiskową (badania mogą 

być prowadzone od kwietnia do października). Niniejszym wnioskujemy o wprowadzenie 

zapisu do OPZ i Umowy, że Wykonawca do dnia określonego Umową złoży wniosek o 

wydanie Decyzji o Środowiskowych Uwarunkowaniach Realizacji Inwestycji i do dnia X dni 

od otrzymania w/w ostatecznej decyzji Wykonawca złoży wniosek o Pozwolenie na budowę.  

Wykonawca nie ma żadnego wpływu na działanie administracji samorządowej i państwowej 

oraz nie ma wpływu na to czy jakaś stron postępowania nie wniesie odwołania od decyzji 

administracyjnej co jeszcze bardziej wydłuży procedury. Wykonawca z tego tytułu nie może 

być obarczany ryzykiem finansowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podał wymóg uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

prowadzonego przedsięwzięcia lecz wskazał, że wykonanie raportu uzależnione jest od 

prowadzonego postępowania przez właściwy organ, który taki warunek narzuci bądź nie. 

Zaznaczyć należy, że lokalizacja inwestycji mimo położenia w obszarze Natura 2000 nie 

oznacza, że konieczne będzie przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na obszar 

Natura 2000. W przypadku gdyby wymóg przeprowadzenia oceny został narzucony i wiązałoby 

się to z całoroczną obserwacją flory i fauny będzie to podstawą do sporządzenia aneksu 

terminowego uwzględniającego okres prowadzonych badań i analiz.   

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy w tym zakresie. 

 

Powyższe wyjaśnienia stają się częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawcy.   

    


